
 

 

 

    
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 

Informaciją apie asmens duomenų tvarkymą galima rasti adresu www.vmi.lt skiltyje Asmens duomenų sauga. 

 
 
 
Biudžetinė įstaiga, 
Vasario 16-osios g. 14, 
LT-01107 Vilnius 

 
 

Tel. (8 5) 2668 200, 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 
E. pristatymo dėžutės 
adresas 188659752 

 
 
Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre, 
Kodas 188659752 

    

 

 
 

Apskričių valstybinėms mokesčių 
inspekcijoms  

 
 

                      Nr.  
Į    

INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS PELNO MOKESČIO ĮSTATYMO 
PAKEITIMO 
 

 
Informuojame, kad Lietuvos Respublikos Seimas 2023 m. gruodžio 5 d. priėmė Lietuvos 

Respublikos pelno mokesčio įstatymo Nr. IX-675 172 ir 46¹ straipsnių pakeitimo įstatymą Nr. XIV-
2296, kuriuo pratęstas kai kurių terminuotų pelno mokesčio lengvatų taikymo terminas dar 5 
metams: 

1. Pratęstas investicijų pelno mokesčio lengvatos taikymo terminas iki 2028 m. 
gruodžio 31 d.   

Pagal Lietuvos Respublikos pelno mokesčio įstatymo (toliau – PMĮ) 461 straipsnio 4 dalies 
pakeitimą vienetai, vykdantys investicinius projektus ir investuojantys į technologinį 
atsinaujinimą, apmokestinamąjį pelną gali sumažinti per 2009-2028 metų mokestinius laikotarpius 
patirtomis nustatytus reikalavimus atitinkančiomis išlaidomis, skirtomis investiciniams projektams 
vykdyti.  

2. Pratęstas pelno mokesčio lengvatos filmų gamybai taikymo terminas iki 2028 m. 
gruodžio 31 d. 

Pagal PMĮ 172 straipsnio 1 dalies nuostatas apskaičiuojant pelno mokestį, šio straipsnio 
nustatyta tvarka iš apmokestinamųjų pajamų gali būti atimamos neatlygintinai Lietuvos filmo 
gamintojui laikotarpiu nuo 2019 m. sausio 1 d. iki 2028 m. gruodžio 31 d. suteiktos lėšos filmo ar 
jo dalies gamybai Lietuvos Respublikoje, kai tenkinamos kitos šiame straipsnyje nurodytos sąlygos. 

 
 
 
 
 
 

Teisės departamento direktorė                                       Rasa Virvilienė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

https://www.vmi.lt/evmi/
https://www.vmi.lt/evmi/duomen%C5%B3-sauga
mailto:vmi@vmi.lt
http://www.vmi.lt/

